

BILAN

ACTIF	31.12.2024			31.12.2023	PASSIF	31.12.2024	31.12.2023
	Brut	Amort. & Dépréciation	Net				
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles					Fonds propres (avant affectation)	327 606	295 320
Terrains					Résultat de l'exercice	44 453	32 286
Constructions					Subventions d'investissement		
Matériels d'activités	80 369	71 165	9 204	17 644	Total	372 059	327 606
Autres immobilisations corporelles	20 111	19 313	798	2 003	FONDS DEDIES & PROVISIONS		
Immobilisations en cours					Fonds dédiés	14 500	46 450
Autres prêts et titres immobilisés					Provisions pour risques		
Dépôts et cautionnements	58		58		Provisions pour charges	61 728	51 301
Total	100 538	90 478	10 060	19 647	Total	76 228	97 751
ACTIF CIRCULANT					DETTES		
Stocks					Emprunts et dettes assimilées		
Usagers - clients	124 658	16 010	108 648	156 427	Fournisseurs	67 377	71 048
Comptes courants Réseau					Dettes fiscales et sociales	108 048	84 962
Autres créances	362 787		362 787	260 941	Comptes courants Réseau		
Charges constatées d'avance	11 228		11 228	16 243	Autres dettes	96 207	80 618
Trésorerie	471 063		471 063	363 700	Produits constatés d'avance	243 865	154 973
Total	969 735	16 010	953 725	797 311	Total	515 498	391 601
Total	1 070 273	106 487	963 785	816 958	Total	963 785	816 958

COMPTE DE RESULTAT	2024	2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	313 377	247 264
Ventes de biens	5 306	16 189
Prestations de service	468 895	492 951
Subventions d'exploitation	175 111	181 633
Dons et Mécénat	2 363	4 201
Contributions financières	98 713	96 846
Reprises sur dépréciations et provisions	24 433	20 947
Produits des cessions d'immobilisations		
Utilisations des fonds dédiés	46 450	10 800
Autres produits	46 000	11 842
Total	1 180 649	1 082 672
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	4 427	19 916
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	209 720	261 895
Aides financières	7 011	5 615
Impôts et taxes	16 094	11 460
Salaires	523 781	433 325
Cotisations sociales	154 671	125 041
Dotations aux amortissements	12 385	9 423
Dotations aux dépréciations	9 805	7 283
Dotations aux provisions	20 532	9 539
Valeurs comptables des immobilisations cédées		
Reports en fonds dédiés	14 500	46 450
Autres charges	174 597	111 685
Total	1 147 524	1 041 632
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	33 125	41 041
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers	5 415	4 078
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total	5 415	4 078
CHARGES FINANCIERES		
Charges financières		
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total		
RESULTAT FINANCIER (II)	5 415	4 078
RESULTAT COURANT (I + II)	38 539	45 118
Produits exceptionnels	5 914	12 031
Charges exceptionnelles		24 863
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	5 914	-12 832
Impôts sur les bénéfices		
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	44 453	32 286

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature et prestations en nature	40 367	10 644
Bénévolat	398 918	403 402
Total	439 285	414 046
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Mises à disposition gratuite de biens et prestations en nature	40 367	10 644
Personnel bénévole	398 918	403 402
Total	439 285	414 046

UFOLEP 44 LOIRE ATLANTIQUE				2024	% du CA	2023	% du CA	€ < VARIATION > %	
	PRODUITS D'EXPLOITATION								
756 100	AFFILIATIONS ET LICENCES	313 377	27%	247 264	23%	66 113	27%		
	COTISATIONS	313 377	27%	247 264	23%	66 113	27%		
707 100	VENTES TEXTILES MARCHANDISES	4 506	0%	16 189	1%	(11 682)	-72%		
707 300	PUBLICITE	800	0%			800			
	VENTES DE BIENS	5 306	0%	16 189	1%	(10 882)	-67%		
706 100	ENGAG COMPETITIONS NATIONALES	4 798	0%	5 279	0%	(481)	-9%		
706 102	Cotisations pilotes auto	8 150	1%			8 150			
706 150	ENGAG AUTRES COMPETITIONS	20 997	2%	21 729	2%	(733)	-3%		
706 320	INSCRIPTION AUTRES STAGES	7 948	1%	23 786	2%	(15 838)	-67%		
706 321	INSCRIPTION F° FEDERALES 2000	4 670	0%			4 670			
706 322	INSCRIPTIONS FORMATIONS PSC1 2001	12 903	1%			12 903			
706 323	INSCRIPTIONS STAGES SRAV 4002	30	0%			30			
706 800	RESERVATIONS HEBERGEMENT/REPAS	5 715	0%			5 715			
706 844	BAR GRILLADES	34	0%	660	0%	(626)	-95%		
708 310	LOCATION MATERIELS	7 651	1%	3 353	0%	4 298	128%		
708 830	REMBT FD SPORTIFS	4 338	0%	1 415	0%	2 924	207%		
708 831	REMBT F DEPLT ELUS ET AUTRES	487	0%	572	0%	(85)	-15%		
708 840	M A D AS ACTIV TRAD	324 355	27%	385 382	36%	(61 027)	-16%		
708 842	Autres MAD	54 999	5%	42 463	4%	12 536	30%		
708 843	M A D INTERVENANTS PR FORM	11 822	1%	8 313	1%	3 509	42%		
	PRESTATIONS DE SERVICES	468 895	40%	492 951	46%	(24 056)	-5%		
741 000	SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	70 161	6%	74 000	7%	(3 839)	-5%		
741 100	SUBVENTION VILLE DE NANTES	8 000	1%			8 000			
742 000	SUBVENTION ANS	35 000	3%	30 190	3%	4 810	16%		
742 100	SUBV ANS (Aide à l'emploi)	12 000	1%	2 000	0%	10 000	500%		
742 200	SUBV PREFECTURE	2 500	0%	1 000	0%	1 500	150%		
743 000	SUBV DRAJES	16 200	1%	23 143	2%	(6 943)	-30%		
744 000	SUBV VILLE DE REZE	7 000	1%	7 000	1%				
746 000	SUBV DIVERSES	19 250	2%	40 800	4%	(21 550)	-53%		
747 000	SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	5 000	0%	3 500	0%	1 500	43%		
	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	175 111	15%	181 633	17%	(6 522)	-4%		
754 120	DONS- ABANDON CREANCES BENEVOLES	2 363	0%	4 201	0%	(1 838)	-44%		
	DONS ET MÉCÉNAT	2 363	0%	4 201	0%	(1 838)	-44%		
755 001	AIDE FINANCIERE FAL (part adhésion)	69 924	6%	66 504	6%	3 420	5%		
755 002	AIDE FINANCIERE FAL - CPO	16 446	1%	15 989	1%	457	3%		
755 003	AIDE FINANCIERE UFOLEP NATIONAL	5 549	0%	10 353	1%	(4 804)	-46%		
755 004	AIDE FINANCIERE CR UFOLEP PDL	6 795	1%	4 000	0%	2 795	70%		
	CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES	98 713	8%	96 846	9%	1 867	2%		
781 500	REP/PROV RISK EXPLOITATION	10 105	1%	12 118	1%	(2 012)	-17%		
781 740	REP. S/PROV. POUR DEP. DES CREANCES	14 328	1%	8 829	1%	5 499	62%		
	REPRISES SUR DÉPRÉCIATIONS ET PROVISIONS - EXPLC	24 433	2%	20 947	2%	3 486	17%		
789 000	REPRISE SUR FONDS DEDIES	46 450	4%	10 800	1%	35 650	330%		
	UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS	46 450	4%	10 800	1%	35 650	330%		
758 000	PRODUITS DE GESTION COURANTE	11 681	1%	12	0%	11 669	#####		
758 050	CONTRIBUTION UFOLEP REGIONAL	2 780	0%			2 780			
758 100	CONTRIBUTION UFOLEP NATIONAL	500	0%			500			
758 200	AUTRES PARTENARIATS PRIVES	250	0%	250	0%				
758 300	UNIFORMATION REMBOURSEMENT FORMATIO	2 661	0%	3 441	0%	(780)	-23%		
791 000	TRANSFERT DE CHARGES	28 128	2%	8 139	1%	19 989	246%		
	AUTRES PRODUITS	46 000	4%	11 842	1%	34 158	288%		
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 180 649	100%	1 082 672	100%	97 976	9%		
	CHARGES D'EXPLOITATION								
602 110	DENREES ALIMENTAIRES+BAR...	2 935	0%	2 088	0%	847	41%		
	ACHATS DE MATIERES PREMIERES	2 935	0%	2 088	0%	847	41%		
607 000	MARCHANDISES	4 427	0%	19 916	2%	(15 489)	-78%		
	ACHATS DE MARCHANDISES	4 427	0%	19 916	2%	(15 489)	-78%		
606 100	CARBURANTS	1 330	0%	1 938	0%	(608)	-31%		
606 300	PETIT EQUIPEMENT	8 602	1%	4 643	0%	3 959	85%		
606 310	EQUIPEMENTS SPORTIFS	18 160	2%	19 043	2%	(884)	-5%		
606 410	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	984	0%	779	0%	205	26%		
606 420	PHOTOCOPIES	3 440	0%	3 961	0%	(521)	-13%		
606 810	RECOMPENSES	4 372	0%	4 707	0%	(335)	-7%		
606 820	RECOMPENSES TEXTILES MATERIEL...	5 275	0%	5 608	1%	(333)	-6%		
	Achats non stockés de matières et fournitures	42 162	4%	40 679	4%	1 483	4%		
613 002	LOCATION VEHICULES	1 296	0%	2 424	0%	(1 128)	-47%		

UFOLEP 44 LOIRE ATLANTIQUE				2024	% du CA	2023	% du CA	€ < VARIATION > %	
613 004	LOCATION BUREAUX			13 235	1%	17 827	2%	(4 592)	-26%
613 005	LOCATION DE SALLES			6 283	1%	4 671	0%	1 613	35%
613 006	AUTRES LOCATIONS			932	0%	1 045	0%	(113)	-11%
613 505	INFORMATIQUES			14 957	1%	11 989	1%	2 967	25%
	Locations			36 703	3%	37 956	4%	(1 254)	-3%
615 602	MAINTENANCE MAT NUMERIQUE			273	0%	259	0%	14	5%
615 603	ENTRETIEN MAINTENANCE VEHICULES			1 814	0%			1 814	
	Entretien et réparations			2 087	0%	259	0%	1 828	706%
616 000	ASSURANCES			6 014	1%	7 156	1%	(1 142)	-16%
	Primes d'assurances			6 014	1%	7 156	1%	(1 142)	-16%
618 100	DOCUMENTATION GENERALE			37	0%			37	
618 300	DOCUMENTATION TECHNIQUE			2 710	0%	1 900	0%	810	43%
618 500	INSCRIPTION STAGES NATIONAUX			324	0%	1 251	0%	(927)	-74%
618 501	INSCRIPTIONS CONGRES			160	0%			160	
	Divers 61			3 231	0%	3 151	0%	80	3%
621 400	REMUNERATIONS EDUCATEURS			9 293	1%	(2 434)	0%	11 727	-482%
621 410	REMUNERATION PERSONNELS FAL			16 356	1%	82 860	8%	(66 504)	-80%
	Personnel extérieur à l'entreprise			25 648	2%	80 426	7%	(54 777)	-68%
622 200	FRAIS DE COMMISSION DIVERSES			372	0%	702	0%	(330)	-47%
622 800	REMUNERATIONS INTERMEDIAIRES			4 435	0%	8 406	1%	(3 971)	-47%
	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires			4 807	0%	9 108	1%	(4 301)	-47%
623 600	CATALOGUES ET IMPRIMES			635	0%	143	0%	492	345%
623 700	PUBLICATIONS					21	0%	(21)	
623 800	DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS)					10	0%	(10)	
	Publicité, publications, relations publiques			635	0%	174	0%	461	266%
625 500	DEPLACEMENT DES SPORTIFS			4 338	0%	1 399	0%	2 939	210%
625 510	FD EQUIPE PERMANENTE			5 850	0%	3 669	0%	2 182	59%
625 520	FD EDUCATEURS SPORTIFS			44 031	4%	53 024	5%	(8 993)	-17%
625 550	FD ELUS ET AUTRES			4 372	0%	7 368	1%	(2 997)	-41%
625 610	REPAS HEBERG STAGIAIRES			2 821	0%	4 047	0%	(1 227)	-30%
625 620	REPAS MANIFESTATION			3 193	0%			3 193	
625 630	HEBERGEMENT MANIFESTATION			2 839	0%			2 839	
625 651	RECEPTIONS			1 292	0%	1 428	0%	(136)	-9%
	Déplacements, missions et réceptions			68 736	6%	70 934	7%	(2 199)	-3%
626 110	TELEPHONE			2 575	0%	2 699	0%	(124)	-5%
626 120	AFFRANCHISSEMENT			1 306	0%	1 036	0%	270	26%
	Frais postaux et de télécommunications			3 881	0%	3 736	0%	146	4%
627 000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES			403	0%	418	0%	(15)	-4%
	Services bancaires et assimilés			403	0%	418	0%	(15)	-4%
628 101	AFFILIATIONS CDOS			500	0%	476	0%	24	5%
628 200	AUTRES COTISATIONS			45	0%			45	
628 500	ENGAG COMPETITIONS NATIONALES			4 753	0%	5 185	0%	(432)	-8%
628 550	ENGAG AUTRES COMPETITIONS			7 180	1%			7 180	
628 600	DIVERS SERVICES EXTERIEURS					150	0%	(150)	
	Divers 62			12 478	1%	5 811	1%	6 667	115%
	AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES			206 786	18%	259 807	24%	(53 021)	-20%
657 000	SUBVENTION ACCORDEE			850	0%	300	0%	550	183%
657 100	DONS			6 161	1%	5 315	0%	846	16%
	AIDES FINANCIÈRES			7 011	1%	5 615	1%	1 396	25%
631 100	TAXE S / SALAIRES			10 232	1%	6 383	1%	3 849	60%
633 300	UNIFORMATION			5 862	0%	5 076	0%	786	15%
	IMPÔTS ET TAXES			16 094	1%	11 460	1%	4 635	40%
641 100	REMUNERATION DU PERSONNEL			488 509	41%	423 003	39%	65 506	15%
641 200	CONGES A PAYER			6 678	1%			6 678	
641 300	PRIME DE PRECARITE			14 527	1%			14 527	
641 400	INDEMNITE DE RUPTURE DE CONTRAT			14 067	1%			14 067	
643 100	GRATIFICATION STAGE					297	0%	(297)	
643 200	CONGES A PAYER					10 025	1%	(10 025)	
	SALAIRES			523 781	44%	433 325	40%	90 456	21%
645 100	URSSAF			98 228	8%	80 479	7%	17 749	22%
645 300	CPM			22 139	2%	19 209	2%	2 930	15%
645 700	MUTUELLE			3 630	0%	2 671	0%	960	36%
645 800	MEDECINE DU TRAVAIL			5 257	0%	4 574	0%	683	15%
645 810	CHARGES/PROVISIONS POUR PRIMES			5 037	0%			5 037	
648 000	FRAIS DE FORMATION CONTINUE			4 939	0%	3 965	0%	974	25%
648 100	INDEMNITES DE TELETRAVAIL			339	0%			339	

UFOLEP 44 LOIRE ATLANTIQUE				2024	% du CA	2023	% du CA	€ < VARIATION > %	
648 200	OEUVRES SOCIALES			2 285	0%	2 595	0%	(310)	-12%
648 300	PARTICIPATION COMITE ENTREPRISE			3 600	0%	3 418	0%	182	5%
648 400	INDEMNITES DE SERVICE CIVIQUE			689	0%			689	
648 600	CHARGES TITRES RESTAURANT			6 213	1%	4 098	0%	2 115	52%
648 820	CHARGES SUR CONGES A PAYER			2 313	0%	4 031	0%	(1 718)	-43%
	COTISATIONS SOCIALES			154 671	13%	125 041	12%	29 630	24%
	CHARGES DE PERSONNEL			678 452	57%	558 366	52%	120 086	22%
681 100	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS			12 385	1%	9 423	1%	2 961	31%
	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS			12 385	1%	9 423	1%	2 961	31%
681 740	DOT. AUX PROV. POUR DEP. DES CREANC			9 805	1%	7 283	1%	2 522	35%
	DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS			9 805	1%	7 283	1%	2 522	35%
681 500	DOT AUX PROV RISK CHARGES EXPLOITAT			20 532	2%	9 539	1%	10 993	115%
	DOTATIONS AUX PROVISIONS			20 532	2%	9 539	1%	10 993	115%
689 000	ENGAGEMENT A REALISER FONDS DEDIES			14 500	1%	46 450	4%	(31 950)	-69%
	REPORTS EN FONDS DÉDIÉS			14 500	1%	46 450	4%	(31 950)	-69%
653 000	DROIT D INSCRIPTION ENGAGEMENT			7 790	1%	6 897	1%	893	13%
654 100	PERTE S/CREANCE IRREC. DE L'EXERCIC					60	0%	(60)	
654 400	PERTE S/CREAN. IRRECOU.EXERC.ANTER.			6 350	1%	3 801	0%	2 549	67%
656 200	CHARGES D AFFILIATION			10 849	1%	9 759	1%	1 091	11%
656 300	CHARGES ASSURANCE ADHESION			42 372	4%			42 372	
656 400	CHARGES D ADHESION			94 617	8%	86 717	8%	7 899	9%
656 500	COTISATION CR UFOLEP			4 670	0%	4 447	0%	223	5%
658 000	CHARGES DIV DE GESTION CRTE			7 529	1%	4	0%	7 524	#####
658 200	PENALITES			421	0%			421	
	AUTRES CHARGES			174 597	15%	111 685	10%	62 912	56%
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			1 147 524	97%	1 041 632	96%	105 892	10%
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I)			33 125	3%	41 041	4%	(7 916)	-19%
	PRODUITS FINANCIERS								
764 100	REVENUES DES VALEURS DE PLACEMENT			5 415	0%	4 078	0%	1 337	33%
	PRODUITS FINANCIERS			5 415	0%	4 078	0%	1 337	33%
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			5 415	0%	4 078	0%	1 337	33%
	CHARGES FINANCIERES								
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES								
	RESULTAT FINANCIER (II)			5 415	0%	4 078	0%	1 337	33%
	RESULTAT COURANT (I + II)			38 539	3%	45 118	4%	(6 579)	-15%
	PRODUITS EXCEPTIONNELS								
778 800	REMBTS TROP VERSES					600	0%	(600)	
778 880	PROD EXCEPT DIVERS			5 914	1%	6 925	1%	(1 011)	-15%
787 500	REPRISE S/PROV RISQUE ET CHARGES					4 506	0%	(4 506)	
	PRODUITS EXCEPTIONNELS			5 914	1%	12 031	1%	(6 117)	-51%
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			5 914	1%	12 031	1%	(6 117)	-51%
	CHARGES EXCEPTIONNELLES								
671 200	PENALITES AMENDES FISCALES ET PENAL					50	0%	(50)	
671 800	CHARGES EXCEPT S/OP DE GESTION					7 888	1%	(7 888)	
678 800	CHARGES EXCEPT DIV					16 925	2%	(16 925)	
	CHARGES EXCEPTIONNELLES					24 863	2%	(24 863)	
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES					24 863	2%	(24 863)	
	RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)			5 914	1%	(12 832)	-1%	18 746	-146%
	Impôts sur les bénéfices								
	Impôts sur les bénéfices								
	RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)			44 453	4%	32 286	3%	12 167	38%